

SPLOŠNI POGOJI ZAVAROVANJA NOSILCEV PODATKOV (EVSW 2022 / Stopnja 3)

1. člen Predmet zavarovanja

2. člen Področje veljavnosti zavarovanja

3. člen Zavarovane škode in zavarovane nevarnosti

4. člen Zavarovalnina

5. člen Izključitve

6. člen Obveznosti zavarovalca pred nastankom zavarovalnega primera

7. člen Obveznosti zavarovalca po nastanku zavarovalnega primera

8. člen Zavarovalna vsota

1. člen Predmet zavarovanja

1. Zavarovani so izključno v zavarovalni polici navedeni podatki v lasti zavarovalca. Zavarovani podatki so informacije, ki se lahko strojno preberejo in se nahajajo npr. v datotekah, podatkovnih bankah, v komercialnih ali lastnih programih.

2. Zavarovani so tudi tisti nosilci podatkov, na katerih so shranjeni zavarovani podatki in ki jih lahko uporabnik sam zamenja (npr. zamenljive magnetne plošče, magnetni trakovi, USB ključki, zunanji trdi diski).

2. člen Področje veljavnosti zavarovanja

1. Zavarovani so podatki in nosilci podatkov

1.1 v zgradbah, ki se nahajajo na zavarovalnem kraju, opredeljenem v zavarovalni polici in

1.2 v zgradbah, kjer se nahajajo varnostne kopije zavarovanih podatkov.

Varnostne kopije zavarovanih podatkov so zavarovane tudi med transportom med posameznimi obrati oz. kraji shranjevanja.

3. člen Zavarovane škode in zavarovane nevarnosti

1. Škoda je zavarovana takrat

1.1 ko je nosilec podatkov zaradi nepredvidenega dogodka tako poškodovan ali uničen, da ga ni več možno strojno prebrati ali prepisati ali

1.2 ko pride do izgube nosilca podatkov zaradi navadne tatvine, vlomne tatvine ali roba.

4. člen Zavarovalnina

1. Zavarovalnica izplača zavarovalnino v primeru

1.1 izgube ali neželjene spremembe zavarovanih podatkov zaradi zavarovane škode v višini stroškov za:

- ponovni strojni vnos podatkov iz varnostnih kopij zavarovanih podatkov;

- ponovni strojni ali ročni vnos podatkov iz izvernih programov ali obstoječih kopij (vključno z njihovo pripravo in sestavitvijo).

1.2 zavarovane škode na nosilcih podatkov v višini stroškov njihove ponovne nabave

največ do višine zavarovalne vsote, ki je navedena v zavarovalni polici.

2. Zavarovalec je pri vsakem zavarovalnem primeru udeležen z dogovorjenim samopridržajem. V kolikor ni dogovorjeno drugače, se pri izplačilu zavarovalnine upošteva samopridržaj v višini 10 % škode, vendar najmanj 150 EUR.

3. Zavarovalnica izplača zavarovalnino za obnovo podatkov samo v primeru, če zavarovalec te podatke v časovnem obdobju enega leta po nastopu zavarovalnega primera podatkov dejansko obnovi.

5. člen Izključitve

1. Nezavarovane stvari

Zavarovani niso:

1.1 nosilci podatkov, ki jih uporabnik ne more sam zamenjati (npr. trdi diski, polprevodniški pomnilniki);

1.2 podatki, ki so nameščeni samo v delovnem pomnilniku centralne enote;

1.3 komercialni/licenčni programi;

1.4 podatki za programe, ki niso popolnoma funkcionalni oz. v celoti pripravljeni za obratovanje, in podatki s piratskih kopij.

Popolnoma funkcionalni oz. v celoti pripravljeni za obratovanje so tisti programi, katerih razvoj je bil zaključen, ki so uspešno prestali testiranje in so dokazano delujoči pri vsakodnevnem delu.

2. Nezavarovane nevarnosti

Niti kot neizbežna posledica škodnega dogodka niso zavarovane:

2.1 škode, ki so posledica vojnih dogodkov katerekoli vrste z objavo vojne napovedi ali brez nje, vključno z nasilnimi dejanji državnih organov ter političnih ali terorističnih organizacij;

2.2 škode zaradi stavk, izprtja, notranjih nemirov ali terorističnih dejanj;

2.3 škode zaradi potresa, izbruha vulkana, podmorskega potresa in zaradi le tega nastalih poplavnih valov;

2.4 škode zaradi jedrske energije, radioaktivnih izotopov ali ionizirajočega sevanja;

2.5 škode, ki jih namerno povzročijo zavarovalec ali njegovi zastopniki;

2.6 posredne škode vseh vrst kot npr. izguba dobička, izpad proizvodnje ipd.;

2.7 škode, za katere jamči tretja oseba kot dobavitelj (proizvajalec ali trgovec), prevoznik, špediter ali podjetje, ki jamči na podlagi naloga za popravilo;

2.8 škode zaradi obrabe in staranja ter škode zaradi prenehanja delovanja elektronskega sestavnega dela, pri katerih ni mogoče izkazati zunanje vpliva na ta del oz. celo zavarovano napravo.

V dvomu mora zavarovalec dokazati, da škoda ni v neposredni ali posredni vzročni zvezi z dogodki ali s posledicami dogodkov, ki so opisani v točkah 2.1 do 2.8 tega člena.

3. Nezavarovani stroški

Zavarovani niso:

3.1 stroški, ki nastanejo zaradi izboljšav ali sprememb po zavarovalnem primeru;

3.2 stroški, ki nastanejo, ker so zavarovani podatki zaščiteni proti kopiranju oz. ker je dostop do njih omejen ipd.

6. člen Obveznosti zavarovalca pred nastankom zavarovalnega primera

V nadaljevanju navedene obveznosti veljajo kot dogovorjeni varnostni predpisi v skladu s 6. členom Splošnih pogojev premoženjskega zavarovanja (ABV).

1. Zavarovalec je dolžan skrbeti, da:

1.1 so zavarovane naprave tehnično brezhibne in ustrezno vzdrževane;

1.2 se uporabljajo in vzdržujejo v skladu z navodili proizvajalca;

1.3 niso trajno ali namenoma obremenjene preko dovoljene mere.

2. Zavarovalec je dolžan varnostne kopije zavarovanih podatkov najmanj enkrat tedensko shranjevati na drugih nosilcih podatkov v zaprtem hranišču, npr. v železni omari, ognjevarni omari za shranjevanje podatkov.

3. Če zavarovalec navedenih obveznosti ne izpolni, se obveznost zavarovalnice zmanjša za toliko, za kolikor je zaradi tega nastala večja škoda.

7. člen Obveznosti zavarovalca po nastanku zavarovalnega primera

1. Zavarovalec je v primeru nevarnosti nastanka škode ali že nastale škode dolžan v skladu s svojimi zmožnostmi:

1.1 poskrbeti za ohranitev, reševanje in ponovno pridobitev zavarovanih podatkov in nosilcev podatkov,

1.2 pridobiti navodila zavarovalnice in se le-teh držati.

2. Škode zaradi požara, eksplozije, vlomne tatvine, navadne tatvine in roba je potrebno takoj prijaviti tudi pristojnemu organu za notranje zadeve. V prijavi se morajo še zlasti navesti vse izginule stvari. Nastanek zavarovalnega primera zaradi navadne tatvine, vloma ali roba se izkazuje izključno s policijskim zapisnikom. Če takšne škode ni mogoče izkazati s policijskim zapisnikom, se šteje, da zavarovalni primer ni nastal.

3. Do prihoda predstavnika zavarovalnice na sam kraj škode in ugotovitve vzroka ter obsega nastale škode zavarovalec ne sme spreminjati stanja poškodovanih ali uničenih naprav, razen če je sprememba potrebna zaradi javnega interesa ali zato, da bi zmanjšal ali preprečil povečanje škode.

4. Zavarovalec mora zavarovalnici omogočiti vse preiskave, ki so potrebne za določanje vzroka in višine škode ter obsega njenih obveznosti. Z zavarovalnico

mora sodelovati in ji na njeno zahtevo posredovati potrebne podatke ter ji na lastne stroške dostaviti ustrezno dokumentacijo (npr. račune, zapisnike, potrdila ipd.).

5. Zavarovalec je dolžan nemudoma odstraniti nevarnostno okoliščino, zaradi katere je prišlo do zavarovalnega primera. Če tega ne stori, do škode pa pride zaradi opustitve tega dejanja, zavarovalnica zavarovalnine ni dolžna izplačati.
6. V kolikor zavarovalec ne izpolni katere od predpisanih ali dogovorjenih obveznosti, je dolžan zavarovalnici povrniti morebitno škodo, ki jo je le-ta zaradi tega utrpela.

8. člen

Zavarovalna vsota

1. Zavarovalna vsota mora ustrezati vrednosti ponovne nabave oz. ponovnega vnosa zavarovanih podatkov, vključno s stroški ponovne nabave nosilcev podatkov (4. člen, točka 1.).
2. Zavarovalec je sam odgovoren za določitev zavarovalne vsote.

Uprava GRAWE zavarovalnice d.d. je te pogoje sprejela na seji dne 26. 11. 2021 in pričnejo veljati dne 1. 2. 2022.

Organ, pristojen za zavarovalni nadzor: Agencija za zavarovalni nadzor, Trg republike 3, 1000 Ljubljana.

GRAWE zavarovalnica d.d., Gregorčičeva 39, 2000 Maribor. Družba je vpisana pri Okr. sodišču v Mariboru, št. reg. vl. 1/3385-00, matična št.: 5450900, ID za DDV: SI59896469.

Osnovni kapital: 8.000.000 €.